FARPFPEZR

Instruction manual [[EY[<}
Pykosoactso no akcrnyaTaunmn TR
Mannanany >xeHinaeri Hyckaynbik [LE¥4

Full Motion TV Wall Mount
HaknoHHO-MOBOPOTHbIN NOABEC ON1A TENEBU30POB

Teneonpapra apHasFaH anHanmarbl acnasbl CyCneH3uns
TVF-63

T IV! hv Dt.:ﬁz:gf.r;%a rasuH

M ONLINE STOR



M ONLINE STOR

INTRODUCTION

Thank you for choosing HARPER prod-
ucts. Before use please study the giv-
en user manual and keep it for future
references.

CONTENTS OF DELIVERY

TV mount

Wall profiles

Universal supports

Fasteners

User manual

.

Warranty Card

TECHNICAL PARAMETERS

Maximum load 30 kg
VESA up to 400x400 mm
Rotates in all directions

Distance to wall 62—210 mm

Mount supports diagonal LED /
LCD TVs from 32"-65"

SAFETY INSTRUCTIONS

Before installing wall mount carefully
study installation instructions. In case
of any questions please contact author-
ized service centre.

NOTE: Do not use equipment which
weight exceeds recommended one.
It can lead to injury or damage of
equipment.

Mount should be installed according
to instructions. Wrong installation can
lead to damage of equipment or per-
sonal injury.

https://tm.by
MHTepHeT-MaFa3I/IH

TViby

Its necessary to use special instruments
and safety equipment. This product
should be installed only by specialists.

The product should be installed on
wooden, concrete and brick walls.
Make sure that wall can bear weight
of all equipment and components.

Use only fasteners from parts bag.
DO NOT tighten screws too much.

The product contains small parts that
can cause suffocation when swallow-
ing. Please keep it out of reach of chil-
dren and animals.

The devise is intended for use inside
buildings. Use of this product at open
air can lead to its damage and per-
sonal injuries.

IMPORTANT: before start installation
please make sure you have all parts
according to parts list. If any parts are
missing or damaged please contact au-
thorized service centre.

MAINTANENCE: Its necessary to
check every 3 months that mount is
well installed and its use is safe.

PARTS LIST

Please check the parts in the package in
comparison with the following list, make
sure all of the parts are in the package.
Never use defective parts, never replace
part with different specification.

] @&==0

(A) M6x55 Self-
tap Screw (4)

(B) 10x50 Plas-
tic Anchor (4)

HARPEZR



Lby

© ©

(C) ®6 wash- (D) ®5 wash-
er (4) er (4)

(E) @6 wash- (F) ®8 wash-
er (4) er (4)
= =

(G) M4x14 (H) M5x14

screws (4) screws (4)
= =

() Méx14 (J) M8x14

screws (4) screws (4)
Co ©

(K) M6x12

screws (4) (TG

INSTALLATION INSTRUCTIONS

Note: please read the instructions
carefully before installation!

Step 1:

a. Use the wall plate as a template to
draw four holes.

b. Drill holes of dia 10mm and 55mm
depth in the wall.
FIARPEZR

https://tm.by
MHTepHeT-MaFaBMH

STEP1 WALL WALL

b

Step 2: Wedge four plastic anchors in-
to the holes.

STEP:!

2 WALL
B
Omgp O%my
o =y
Omgy Owwp

Step 3: Install the wall plate. Put the
wall plate on the wall, and then screw
four self-tap screws into each plastic
anchor through metal washer to fix.
Fasten plastic parts on the wall plate.

STEP3

Step 4: Install the monitor/TV to the
front plate with suitable screws select-
ed from the parts bag.

[STEPA]




Step 5: Hang the TV on connect part
and use the screw through plastic wash-
er to fix. Loosen the screws and adjust
5° up and 15° down the angle of the
monitor/TV.

NOTICE

Your device is designed and man-

ufactured from high-quality ma-

terials and components that can
be recycled and reused. If the product
has a symbol with a crossed-out wheel-
ie bin, it means that the product com-
plies with the European Directive
2002/96/EC.

4

T |V| h v https://tm.by

M ONLINE STOR

MHTepHeT-MaFaBI/IH

Check out the local system for sepa-
rate collection of electrical and elec-
tronic goods. Follow local rules.

Dispose of old devices separately from
household waste. The correct disposal
of your old product will help prevent po-
tential negative consequences for the
environment and human health.

Due to constant improvement of tech-
nical characteristics and design man-
ufacture has the right to make chang-
es without prior notice.

Note: This product doesn’t contain
precious metals

FHARPEZR



=\

FIARPFPEZR

Full Motion TV Wall Mount
TVF-63

Information about certification: the product is not subject
to compulsory certification

Production date is indicated on the package
Life duration of product: 24 months
Warranty period: 12 months

Warranty service is provided on the base of warranty card that goes together
with the product. Warranty card and User manual are inevitable parts of the
product. For additional information about the product and authorized service
centres you may find at harper.ru
or by telephone 8-800-600-7107.

Manufacture: Harper International Trading Limited 15F Radio City,
505 Hennessy Road, Causeway Bay, HongKong, PRC

Importer: LLC «Progress-Plyus», App.11, floor 2, Build.50, k.1, Udaltsova Str.,
Moscow, Russia, 119607, tel: +74951330210, info@harper.ru

T |V| hv https://tm.by

MK LINE 3708 NHTepHeT-marasuH



M ONLINE STOR

BBEOEHUE

Bnaropapum Bac 3a Bbi6op npoayk-
unun Harper. MNepepn, Ha4anom mUcnosnb-
30BaHNA 03HAKOMbTECH C UHCTPYKLN-
er no aKcnayaTaumm n coxpaHute ee
Ha cny4van BOSHUKHOBEHMWA BOMPOCOB
Nno 06CNY>XMBaHWUIO YCTPOWCTB.

KOMNNEKTALUA

KpoHLwTenH
HacTeHHble npocunmn
YHuBepcasnbHble ornopbl
KpenexxHble getanu
NHeTpykumA
[apaHTUHbBIA TanoH

TEXHUYECKHUE

XAPAKTEPUCTUKN

+  TlpOYHOCTb M HaOEXHOCTb KOH-
CTPYKUMKN paccymTaHa Ha 6e30-
nacHyro aKcnayaTaumo ¢ Makcu-
MasibHOWM Harpyakon 30 Kr.

+  KpenexHble otBepcTnAa VESA no
400x400 MMm.

- BpalaeTcA Bo BCe CTOPOHBDI.

+ MakcumanbHoe paccTosHue Ao
CTeHbl 62—210 mMm.

+  KpenneHve nopoepxveaeT au-
aroHanu LED/LCD Tenesn3opos
oT 32"-65".

MEPbI MPEOOCTOPOXHOCTH

Mepen Hayanom ycTtaHOBKMK 1 COOPKU
NpPOYMTaNTE NHCTPYKLMIO NO YCTaHOB-
ke. Ecnn y Bac BO3HUKNN Kakne-rnbo
BOMPOCbI OTHOCUTENBbHO MHCTPYKLUMIA
WV NPeaynpeXXaeHunii, NoXxxanymncra,
CBAXWUTECH C MECTHBIM ANCTPUOBIOTE-
poM Of1A oKa3aHuA COAenCTBUA.

6
T |V| h v https://tm.by

MHTepHeT-MaFaBI/IH

BHUMAHME: He vicnonb3ynTte KpoH-
LUTENH ¢ 060pyaOBaHNEM, BEC KOTOPOrO
NPEBbLILAET YKa3aHHbIN pacYeTHbIV BEC,
3TO MOXET NPUBECTU K CEPbE3HOM TPABME
VSN MOBPEXOEHMIO 060pyA0BaHNA.

KpoHLWTEenH JonkeH 6blTb yCTaHOB-
NeH, Kak yKa3aHo B MHCTpyKumn. He-
npasBnsibHaA yCTaHOBKa MOXET npu-
BECTW K noBpexaeHuto obopynosa-
HWA NN K CEPbe3HON TpaBMe.

Heobxogummo ncnonb3oBaTh crneumanb-
Hbl€ MHCTPYMEHTBLI 1 cobnogaTtb Me-
pbl NPenoCTOPOXXHOCTU. KpOHLITENH
DO/MKEH yCTaHaBnMBaTbCA TOJIbKO
npogoeccroHanamu.

KpoHwWwTerH npegHasHayeH A ycra-
HOBKW Ha JePeBAHHbIE, MOHOSIUTHbIE 6e-
TOHHbIE U KNPMNINYHbIE CTEHbI. Yoeau-
TECb, YTO OMOPHAA NMOBEPXHOCTb MOXKET
Bblaep>kaTb 06LLmin BeC 06opynoBaHnA
1 BCEX NOOK/THOYEHHBIX KOMMOHEHTOB.

Vcnonb3ynTte noywmne B KOMNeKTe
YCTaHOBOYHbIE BUHTbI.

HE NEPETAMMBAWTE kpenexHble
BUHTBI.

B komnnekTe NpucyTCTBYOT MenKue
[eTtanu, KoTopble MOryT cTaTb nNpwu-
YMHOW yayLWbA NPW NpornaTbiBaHUN.
XpaHuTe 3T npeameTbl B HELOCTYM-
HOM O OeTen MecTe.

KpoHLUTeH NpeaHasHayeH As1A ycTaHoB-
KW 1 UCMOJb30BaHWA TOJbKO B MoMeLLe-
HUK. Vicnonb3oBaHve KpoHLLTenHa Ha OT-
KPbITOM BO3YyXe MOXET NMPUBECTU K ro-
BPEXOEHWIO KPOHLLUTEHA 1 TpaBMam.

BAXKHO: NMepen ycTtaHoBKoWn ybean-
TECb, YTO B KOMMJIEKTE NPUCYTCTBYIOT
BCE YacTM B COOTBETCTBUM CO CMMCKOM
KomnnekTaunn. Ecnm kakne-nnbo ge-
Tanu oTCYTCTBYIOT UM HEUCTPABHbI,

FHARPEZR



CBAXKUTECH C BaLUMM MECTHbIM AUCTPU-
ObOTOPOM A1A 3aMEHbI.

OBCIYXXUBAHUE: Heobxonumo pe-
rynApHO NPoBepPATb (MUHUMYM OOVH
pas B TpM MecAua), YTO KPOHLITENH
3adiMKCUPOBaAH 1 ero Ucnonb3oBaHne
6esonacHo.

S - ¢

(A) Camopes  (B) lNnactrkoBbI

M6x55 (4) nrobenb 10x50 (4)
(C) Wariba ®6 (4) (D) LLanba @5 (4)

© ©

(E) LLlaii6a 6 (4)

= =

(F) Wan6a ®8 (4)

(G) BuHTbI (H) BuHTbI

M4x14 (4) M5x14 (4)
= =

(1) BUHTBI (J) BuHTBI

M6x14 (4) M8x14 (4)
Co ®

(K) BUHTBbI (L) lamka M6

M6x12 (4) (4)

HARPER

T |V| h v https://tm.by

MK LINE 3708 NHTepHeT-marasuH

MHCTPYKLIUA NO YCTAHOBKE

MprmeyaHne: nepen yCcTaHOBKOW 06A-
3aTeNbHO NPOYNTANTE UHCTPYKLMIO.

LWar 1:

a. Vicnonb3yiiTe HacTeHHYO NNacTuHy
B KayecTBe LWabsioHa, 4Tobbl NpocBep-
NINTb YeTbIpe OTBEPCTUA.

6. lNpoceBepnuTe B CTEHE OTBEPCTUA
onametpoM 10 MM 1 ry6uHon 55 Mm.

STEP1 WALL WALL

b

LWar 2: BctaBbTe B OTBEPCTUA YETDI-
pe NnacTuKoBbIX Arobens.

STEP2

LLar 3: YcTaHoBUTE HAaCTEHHYO NnacTu-
HY Ha CTeHy, a 3aTeM BKPYyTUTe YeTbl-
pe camopesa B Kaxabl M1acTUKOBbIN
aHKep Yyepes3 MeTa/lNIMYECKYHO LWanby
onA domkcaumm. 3akpenuTte nnacTunko-
Bble [ileTasin Ha HAaCTEHHOW nnacTuHe.

STEP3|




LLar 4: YcTtaHOBUTE MOHUTOP/TENEBU-
30p Ha NepenHIoLo nNaHesib C NOMOLLbO
noaxonALWMX BUHTOB, BbIOPaHHbIX U3
nakeTa c getanAmu.

[STEPA]

LWar 5: NoBecbTe TENEBN30OP Ha coe-
OVHUTESNBHYIO YacTb 1 3adumkcnpyi-
Te BUMHTOM 4epes nnacTUKOBYHO Wan-
6y. OcnabbTe BUHTbI M OTPErynnpymnTe
Yrosl HaKJ/loHa MOHUTOPa/TeneBsn3opa
Ha 5° BBepx 1 15° BHKS.

STEPS|

Balue ycTponcTBo CNpoeKTnpo-
BaHO 1 U3roTOBJIEHO U3 BbICOKO-
Ka4yeCTBEHHbIX MaTepuanos
1 KOMMOHEHTOB, KOTOPbIE MOX-
HO YyTU-IN3UPOBATb U NCMNOML30BaTb
NnoBTOPHO. Ecnv ToBap MMeeT CMMBON
C 3a4ePKHYTbIM MYCOPHbIM ALLMKOM Ha
Korecax, 9To 03Ha4aeT, 4YTo ToBap Co-
OTBETCTBYeT EBpoOnenckon oupexkTun-
Be 2002/96/EC.

8

T |V| h v https://tm.by

M ONLINE STOR

MHTepHeT-MaFaBI/IH

O3HakoMbTECb C MECTHOW CUCTEMOM
pasgenbHoro cbopa a1eKTPUYECcKMX
N 3NeKTPOHHbIX ToBapoB. Cobniopan-
Te MeCTHble npaBuna.

YTunnanpynte ctapble YyCTPOUCTBa
OTAEeNbHO OT 6bITOBbLIX 0TX0A0B. [pa-
BUbHAA yTUNN3aUMA Ballero ToBapa
No3BOSINT NMPEeAOTBPaTUTb BO3MOXX-
Hble OTpuLaTeNbHble NOCNeaCcTBUA ANA
OKpPY>KaroLLEen cpeabl U YeNIOBEYECKO-
ro 37,0poBbA.

B cBA3M C NOCTOAHHBIM YCOBEpPLUEH-
CTBOBaHUEM XapaKTepuUCTVK 1 Ansam-
Ha Npon3BOaUTENb OCTaB/AET 3a Co-
60l NpaBO BHOCUTb M3MEHEHUA 6e3
npeaBapuTenNbHOrO YBEAOMIIEHUA.

lNpumeyaHne: paHHoe wu3sfe-
JiMe He COAEPXKUT AparoyeHHbIX
MeTarssios.

FIARPEZR



=\

FIARPFPEZR

HaknoHHO-NOBOPOTHLIN NOABEC ANA TENEBU30POB
TVF-63

WHdopmauma o cepTudmkaumm:
TOBap He NoanexunT obA3aTesnbHON cepTudnKaumm

[aTta Nnpon3BOACTBA yKa3aHa Ha ynakoBke
Cpok cny>6bl — 2 roga
apaHTuHbBIA CpoK — 1 rog,

apaHTuinHOE 06CNy>XXMBaHME OCYLLECTBAAETCA COrnacHo
npunaraeMomy rapaHTUNHOMY TasloHy.

rapaHTMﬁHbIVI TaJioH N PyKOBOACTBO MO aKcniyaTaunn ABNAKTCA
HeoTbeM/1eMbIMAX YaCTAMU OAaHHOIo N3gernnAg.

[ononHnTenbHyo MHopMauuio o ToBape 1 faHHble aBTOPU30BAHHOMO
CEPBUCHOrO LieHTpa Bbl MOXeTe y3HaTb Ha canTe harper.ru
nnNKn No TenedoHy TeEXHNYEeCKon noanep>xxku 8-800-600-7107

MsrotosuTtenb: Xapnep VIHTepHawHn TpenanH Jinmnteq 150,
Pagwno Cutu, 505 XaHHeccn Poya, Kossan Ban, MoHkoHr, KHP

NmnopTep, opraHvsauma ynosIHOMOYeHHaA Ha NPUHATUE NPETEH3NIA:

00O «[lporpecc-Mntoc» 119607, r.Mockea, yn.YaaneLosa, 4.50, kopn.1,
Ten: +74951330210, info@harper.ru

T |V| hv https://tm.by

MK LINE 3708 NHTepHeT-marasuH



M ONLINE STOR

KIPICTE

Harper eHimgepiH TaHOaraHblHbI3
YUWiH paxmeT. MNanpanaHygbl 6acta-
mMac OypblH nanpanaHy >XeHiHpe-
ri HYCKay/bIKNeH TaHbICbIHbI3 XXaHe
Ky pbUiFblnapra Kbld3meT KepceTy 60M-
bIHLIA CypaKTap TyblHOAFaH >karnoan-
[0a OHbl CaKTaHbI3.

XUHAKTAY

+  JKakwa

+  Kabblipra npocunbaepi
+  Owmbeban TipekTep

+  BekiTKiwTep

+  Hyckaynbik

+  Keningik TanoHsbl

TEXHUKATbIK
CUNATTAMANAPDI

+  KypbinbIMHbIH 6epiKTiri MeH
ceHimginiri 30 Kr makcumangbl
XXYKTEMEMEH Kayinci3 nangana-
HyFa apHasFaH.

+  bekity TecikTtepi VESA peniH
400x400 mm.

+ bapnblk 6arbITTa anHanagbl.

+ Kabbipfrafra Makcumangbl
KalbIKTbIK-62—210 MM.

+ bekity LED/LCD Teneaompap oua-
roHanbpapbiH 327-65” Kongangpl

CAKTbIK LUAPAJIAPbI

OpHaTy X8He KypacTblpyabl 6acta-
Mac 6ypblH OpHATy HYCKaynblfblH
OKbIN WhIFbIHBI3. Erep cisge Hycka-
ynap Hemece eckepTynep Typasbl
cypakTap TyblHOaca, KemMek Kep-
CeTy VYLWIiH XeprinikTi auctpubbo-
Topra xabapnacbiHpbI3.

https://tm.by
MHTepHeT-MaFa3I/IH

TViby

HA3AP AYOAPbIHbI3: canmarbl kep-
CETINreH ecenTik canMakTaH acaTblH
>kKabablK KPOHLLTEVHIH NanganaHoaHpl3,
6y >XababIKTbIH aybIp >KapakaTbiHa He-
Mece 3akbimaasnyblHa aKeslyi MYMKIH.

KpoHLWTEenH HycKaynblkTa KepceTin-
reHgen opHaTtbinybl kepek. KaTte op-
HaTy »KababIKTbIH 3aKkpIMAanyblHa He-
Mece aybIp XapakaTka aKesnyi MyMKiH.

ApHanbl Kypangappl nanganaHy xe-
He CaKTbIK LiapanapbiH caKTay KaXkeT.
KpoHwTenHai TeKk mamaHgap opHa-
TYbl KEPEK.

KpoHwWwTEeNH araiwl, MOHONUTTI 6eTOH
HemMece Kipniw Kabbipfanapra opHa-
Tyra apHanfaH. Konpay 6eTi »ab-
ObIKTbIH XX8He 6apnblk KOCbISiFaH KOM-
NMOHEHTTEPAIH >Xannbl canMaFblH Ke-
Tepe anaTblHObIFbIHA KO3 XXEeTKIi3iHi3.

ManpanaHbiHbI3 WbIKKAH >XUHaKTa
BekiTKil 6ypaHpanap.

BbekiTy 6ypaHganapbliH TapTnaHbI3.

YKunHakTa XY ThiFaH Ke3ae TYHLbIFy-
Obl TYAbIPYbl MYMKIH yCak 6enwexkTep
6ap. byn satTapopl 6ananapnbiH Konbl
XKETNEWNTIH XXepae cakTaHbl3.

KpoHWTenH Tek Vil ilwiHae opHaTyFa
YXOHe nanpganaHyra apHanfaH. KpoH-
WITerHAj awblk ayaga nanganaHy KpoH-
WTENHre 3akplM KenTipyi >XeHe >ka-
pakat anybl MyMKiH.

MAHbI3[bl: opHaTnac 6ypbIH XXMbIH-
TbIKTa XXUbIHTbIKTAP Ti3iMiHE Calikec
6apnblk 6eniktep 6ap ekeHiHe K63
XKeTKIi3iHi3. Erep kaHoam na 6ip 6en-
LwekTep 6onmaca Hemece akaysbl 605-
ca, aybICTbIPY YLUiH XXeprinikTi AucTpu-
6btoTopra xabapnacblHbI3.

TEXHUKATNDbIK KbIBMET KOPCE-
TY: KpOHWTENHHIH 6eKiTiNreHiH >xeHe
OHbl ManpanaHy Kayincia eKeHiH yHemi
TeKkcepin oTbIpy Kepek (Kkem gereHge
yuw arga 6ip per).

FIARPEZR



Lby

MONIMETTEP TI3IMI

]

(A) M6x55 ©3pgiri-
HeH Bypan Typa-
TbiH 6ypaHaa (4)

©

(C) 96 wanba (4)

©

(E) ®6 wainba (4)

=

(G) M4x14
oypaHpanap (4)

=

(I) M6x14
6ypaHnpanap (4)

Co

(K) M6x12
6ypanpanap (4)

OPHATY XOHIHAETI
H¥CKAYIbIK

EckepTy: opHaTtnac 6ypblH HYCKay-
NbIKTbl OKbIMN WbIFbIHbI3.

FIARPEZR

e==0

(B) 10x50 Mnac-
TUKabIK,
aHkep(4)

©

(D) @5 wanba (4)

©

(F) ©8 watiba (4)

=

(H) M5x14
oypaHpanap (4)

=

(J) M8x14
6ypaHpanap (4)

@

(L) M6 ravika (4)

https://tm.by
MHTepHeT-MaFa3I/IH

1-KAOAM:
a. TepT Tecik cany YLWiH kabblpra Tak-
TacblH Y/ri peTiHae nanganaHbiHbI3.

6. Kabbiprara guameTpi 10 MM >Xo-
He 55 MM TepeHAaikTeri TecikTep-
ni 6ypfblnaHbI3.

STEP1 WALL WALL

b

2-KAOAM: TepT nnacTukanblk AKOPb-
Oi TecikTepre CbiHaHbI3.

STEP2

WALL

3-KAOAM: Kabbipra TakTacblH OpHa-
TbiHbI3. Kabblpfa TakTacblH KabblpFara
KOWMbIHbI3, COOaH KeniH 6eKiTy YLUiH
mMeTann warba apKbinbl 8pbip nnacTu-
Kanblk AKOpbre TepT e34iriHeH 6ypan
TypaTblH 6ypaHaaHbl 6ypanbl3. Nna-
cTuKanblK 6enikTepni kabblpra TakTa-
CblHa BEKITiHi3.

STEP3|

4-KAOAM: MoHuTOopabl/Tenegnaapabl
anablHFbl TaKTanwara 6enwekTep kas-

11



M ONLINE STOR

TacblHaH TaHOanfaH cenkec 6ypaHaa-
NapMeH opHaTbIHbI3.

STEP4

5-KAOAM: Tenegupapgabl >kanfay
GeniriHe inin, 6eKiTy YLWiH nnacTuka-
NbIK Wanba apkplibl 6TETIH OypaHoa-
Hbl NanpanaHbiHbI3. bypaHpoanapabl
60caTbIHbI3 XX8HE MOHUTOPLObIH/TENe-
ovpapabiH 6YpbILLbIH 5° XOoFapbl Xoe-
He 15° TeMeH Kapal peTTeHis.

STEP5

CisfiH KYpbUIFbIHBI3 KanTa eH-
Jeyre XaHe KalnTa narnganaHyra

=== (0/1aThIH XOFapbl canasbl MaTe-
puanpap MeH KOMMOHEHTTEPAEH Xa-
casFaH >xeHe XacanfaH. Erep eHimae

12

TViby

https://tm.by
MHTepHeT-MaFaBI/IH

OOHFanakTapaa KoKpIC >XaLuiri 6ap TaH-
6a 6onca, 6yn eHim 2002/96/EO eypo-
nasblk AUPEKTMBACbIHA CalKeC Kenei
nereHpi 6ingipen,.

ONeKTPNIK XOHe 3MeKTPOHAbIK Tay-
apnapbl 6enek XuHayablH >Xeprinik-
Ti >XyneciMeH TaHbICbIHbI3. XXeprinik-
Ti epexxenepai caKkTaHbI3.

Ecki Kypbinfbinapabl TYPMbICTbIK Kas-
OplkTapaaH 6enek TactaHbi3. OHiMaj
OypbIC TacTay KopluiaraH opTa MeH
afjaM geHcaynblfblHa bIKTUMan Tepic
cangapablH angplH anagpl.

CunaTttamanapbl MeH [AOu3aliHbl-
HblH YHEeMi XeTingipinyiHe 6anna-
HbICTbI OHAIPYLWI angbliH ana eckep-
TYCi3 e3repicTep eHri3y KyYKblfblH 63i-
He Kangblpagpl.

EckepTrie: 6y 6 ibIM K\paMbiH-
Aa 6arasibl meTangap Xok.

FARPER

0202721 'L}



=\

FIARPFPIEZR

Tene,u,m,u,apFa apHanraH anHanmanbl acnanbl cycneHsnA
TVF-63

CepTudpmkarTay Typansl aknapart:
Tayap MiHOETTi cepTudmKaTTayra xxatnangbi
©Haipic KyHi kanTamaga KepceTinreH
KbIameT Mep3iMi — 2 Xbin
Keningik mepsimi — 1 >bin
Keningik KbIameT KepceTy
KocbiMwa 6epinreH Keningik TanoHbl.
Keningik TanoHbl XxaHe nanganany XeHingeri Hyckaynbik
6y eHIMHIH axkblpamac 6enikTepi.

KocbIMLa aknapaTtTbl Tayap Typanbl AepekTepi asTopnaHabipbiiFaH
cepBuUC opTasblfbiHbIH canTbiHaH bine anacel3 harper.ru
Hemece 8-800-600-7107 TexHMKanbIK Koagay TenedoHbl 60MbIHWA
OHpipywi: Xapnep UHTepHawHn TpenaunH Jiumuten 150,
Papuno Cutun, 505 XaHHeccu xonbl, Ko3san ban, MoHkoHr, KXP

MmnopTTayLwbl, WwWarbimaapabl kabbingayra YokineTTi yibiM: «[1po-
rpecc-Intoc» XKLWC 119607, Mackey, YoanbLoB kewweci, 50 yi, kopn.1,

Ten: +74951330210, info@harper.ru

T |V| hv https://tm.by

MK LINE 3708 NHTepHeT-marasuH





